
Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 1 di 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PISCIOTTA 
PROVINCIA DI SALERNO 

 

Ufficio 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI 
 

Proposta n. 512 del 20/12/2019 istruita da:Arch. Domenico CONTI  

Determina di settore n. 235 del 20/12/2019 

Determina di R.G. n. 495 del 31/12/2019 

 

 

 

OGGETTO : AFFIDAMENTO DELL’ESECUZIONE DEI LAVORI DI “COMPLETAMENTO 

DELLA RETE FOGNARIA COMUNALE E PER L'ADEGUAMENTO DELL'IMPIANTO DI 

DEPURAZIONE” - PROVVEDIMENTO CHE DETERMINA LE ESCLUSIONI DALLA 

PROCEDURA DI GARA E LE AMMISSIONI ALL’ESITO DELLA VERIFICA DELLA 

DOCUMENTAZIONE ATTESTANTE L’ASSENZA DEI MOTIVI DI ESCLUSIONE DI CUI 

ALL’ART. 80 DEL CODICE NONCHÉ LA SUSSISTENZA DEI REQUISITI DI ORDINE 

SPECIALE AI SENSI DELL’ART. 83 DEL CODICE. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

ORIGINALE 

 

 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 2 di 4 

 

Premesso che: 

con propria precedente determinazione a contrattare n. 207/LLPP, in data 08/11/2019, esecutiva, si è 
stabilito di procedere all’espletamento di una procedura aperta ai sensi dell’articolo 59 del D.Lgs. 18 aprile 
2016, n. 50, per l’affidamento dei lavori specificati in oggetto, utilizzando quale criterio di aggiudicazione 
quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 
2016, n. 50 s.m.i.; 

che alla procedura aperta hanno partecipato le seguenti imprese: 
 Ragione sociale Codice fiscale Indirizzo (sede legale) 

1 3N Costruzioni di Nolè Michele NLOMHL85S19G942U C/da Cannitelli, 28 Vaglio Basilicata 85010 

2 AMBITER S.R.L. 3567100650 LOCALITA' ISCA ROTONDA, SNC Eboli 84025 

3 AQUA ITALIA SRL 1393030620 via Vallone Nazionale Sannitica n.35 Telese Terme 
82037 

4 C.G.F. S.r.l. 3879180655 P.zza V. Emanuele sns Vallo della Lucania 84078 

5 CI.VA.S.R.L.S. 7364071212 VIA CALVARUSO,28 Vico Equense 80069 

6 CITRO GIUSEPPE DI PANTOLIANO 
GEOM. GIUSEPPE & C. S.A.S. 

854270659 VIA NAZIONALE - ZUPPINO, SN Sicignano degli 
Alburni 84029 

7 Comi s.r.l. 3577530656 Via San Leonardo, 52 Salerno 84131 

8 CON.AR.ED. Consorzio Artigiani Edili - 
Società Cooperativa 

3273320634 VIA BROGGIA N.18 Napoli 80135 

9 Consorzio Stabile F2B 13307471006 Via Giacomo Trevis, 88 Roma 00147 

10 Costruzioni Generali sud srl 6555141214 Galleria Umberto I n?27 Napoli 80132 

11 DI GERONIMO GERARDO SRL 4677880652 VIA VICO I UMBERTO I 13 Santomenna 84020 

12 DITTA NATALE GENNARO 3813960618 PETROSELLI, 2 Parete 81030 

13 EUROSAF SRL 6522661211 VIA TORINO N.6 Napoli 80142 

14 GE.NI.S. IMMOBILIARE S.R.L.S. 5675560659 VIS SAN PIETRO Alfano 84040 

15 GENERAL COSTRUZIONI S.R.L. 5032700659 VIA CARLO ALBERTO DALLA CHIESA Capaccio 
Paestum 84047 

16 Gregorio Costruzioni e Turismo Srl 4043720657 Via Madonna delle Grazie Piaggine 84065 

17 GUGLIUCCIELLO COSTRUZIONI 
SRL 

4770770651 LOCALITA' PAGLIARONE - AREA P.I.P. LOTTO N. 
15 Serre 84028 

18 HELLENIA S.R.L. COSTRUZIONI 
GENERALI 

4736200652 VIA FORMARA 13 Caselle in Pittari 84030 

19 Idrotecnica S.r.l. 1411110792 VIA DEL CASALE SOLARO, 119 Roma 00143 

20 La Porta Group snc di Aurelio & 
Giampaolo La Porta 

5580430659 Via Cerreta 11 Omignano 84060 

21 LPG COSTRUZIONI SRL 5576350655 Piazza Vittorio Emanuele n. 50 Vallo della Lucania 
84078 

22 NEW IMA SRL UNIPERSONALE 5625750657 VIA CONTRADA COSTE N.9/BIS Perdifumo 84060 

23 Ritonnaro Costruzioni srl 243020658 Via Stefano Brun n 6 Salerno 84131 

24 Schiavo & C. S.p.a. 184900652 via benedetto brin, 63 Napoli 80142 

25 VMCOSTRUZIONI s.r.l. 4671370650 via Giuseppe Garibaldi 17 Capaccio Paestum 
84047 

26 ZEMA COSTRUZIONI S.R.L. 4873840658 VIA C. RONSINI SNC Rofrano 84070 

Dato atto che, come previsto dal bando di gara, il giorno 20/12/2019 alle ore 10:00 il Responsabile Unico del 
Procedimento, ha esaminato le buste contenenti la documentazione amministrativa;  

Rilevato che si è riscontrata la regolarità, da parte di tutti gli operatori partecipanti;  

Dato Atto che il presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio dell’Ente;  

Visto l’articolo 76, comma 2 bis, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
 

DETERMINA 
 
1. di approvare le premesse della presente determinazione; 

2. di ammettere alla procedura di gara in oggetto gli operatori economici di seguito individuati: 
 Ragione sociale Indirizzo (sede legale) 

1 3N Costruzioni di Nolè Michele C/da Cannitelli, 28 Vaglio Basilicata 85010 

2 AMBITER S.R.L. LOCALITA' ISCA ROTONDA, SNC Eboli 84025 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 3 di 4 

 

3 AQUA ITALIA SRL via Vallone Nazionale Sannitica n.35 Telese Terme 82037 

4 C.G.F. S.r.l. P.zza V. Emanuele sns Vallo della Lucania 84078 

5 CI.VA.S.R.L.S. VIA CALVARUSO,28 Vico Equense 80069 

6 CITRO GIUSEPPE DI PANTOLIANO 
GEOM. GIUSEPPE & C. S.A.S. 

VIA NAZIONALE - ZUPPINO, SN Sicignano degli Alburni 84029 

7 Comi s.r.l. Via San Leonardo, 52 Salerno 84131 

8 CON.AR.ED. Consorzio Artigiani Edili - 
Società Cooperativa 

VIA BROGGIA N.18 Napoli 80135 

9 Consorzio Stabile F2B Via Giacomo Trevis, 88 Roma 00147 

10 Costruzioni Generali sud srl Galleria Umberto I n?27 Napoli 80132 

11 DI GERONIMO GERARDO SRL VIA VICO I UMBERTO I 13 Santomenna 84020 

12 DITTA NATALE GENNARO PETROSELLI, 2 Parete 81030 

13 EUROSAF SRL VIA TORINO N.6 Napoli 80142 

14 GE.NI.S. IMMOBILIARE S.R.L.S. VIS SAN PIETRO Alfano 84040 

15 GENERAL COSTRUZIONI S.R.L. VIA CARLO ALBERTO DALLA CHIESA Capaccio Paestum 84047 

16 Gregorio Costruzioni e Turismo Srl Via Madonna delle Grazie Piaggine 84065 

17 GUGLIUCCIELLO COSTRUZIONI SRL LOCALITA' PAGLIARONE - AREA P.I.P. LOTTO N. 15 Serre 84028 

18 HELLENIA S.R.L. COSTRUZIONI 
GENERALI 

VIA FORMARA 13 Caselle in Pittari 84030 

19 Idrotecnica S.r.l. VIA DEL CASALE SOLARO, 119 Roma 00143 

20 La Porta Group snc di Aurelio & 
Giampaolo La Porta 

Via Cerreta 11 Omignano 84060 

21 LPG COSTRUZIONI SRL Piazza Vittorio Emanuele n. 50 Vallo della Lucania 84078 

22 NEW IMA SRL UNIPERSONALE VIA CONTRADA COSTE N.9/BIS Perdifumo 84060 

23 Ritonnaro Costruzioni srl Via Stefano Brun n 6 Salerno 84131 

24 Schiavo & C. S.p.a. via benedetto brin, 63 Napoli 80142 

25 VMCOSTRUZIONI s.r.l. via Giuseppe Garibaldi 17 Capaccio Paestum 84047 

26 ZEMA COSTRUZIONI S.R.L. VIA C. RONSINI SNC Rofrano 84070 

3. di dare atto che non vi sono state ditte escluse; 

4. di comunicare a mezzo PEC il presente provvedimento a tutti i concorrenti che hanno formulato offerta;  

5. di dare atto che l'Ufficio cui rivolgersi (previo appuntamento) per prendere visione dei documenti relativi 
alle ammissioni ed esclusioni è: Ufficio Tecnico Comunale dalle ore 9:00 alle ore 12:00 nei giorni di 
mercoledì e venerdì; 

6. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 
n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non 
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e 
pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria 
della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio interessato; 

7. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi 
del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.; 

8. di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. che il Responsabile Unico del 
Procedimento è l’arch. Domenico Conti, il quale curerà tutti gli adempimenti propedeutici alla stipula del 
contratto d’appalto; 

 

 

 

 

Pisciotta,  31/12/2019 

Il Responsabile del Settore 

Arch. Domenico CONTI 

 

 

  



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 4 di 4 

 

 

 

 

LA PRESENTE DETRMINA NON NECESSITA DEL PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

 

Pisciotta,  31/12/2019 

 

Il Responsabile del Settore 

Dr.ssa Felicia SATURNO 
 

  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Pisciotta, 31/12/2019
Il Responsabile del Settore
Arch. Domenico CONTI 


